[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   24.09.2020г.  №    1979

О внесении изменений в Положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей  в  Вольском муниципальном

районе», утвержденное  постановлением  администрации

Вольского муниципального района от 17.07.2020 г. № 1413

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 29 октября 2018 года № 288-Пр  «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей на территории Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 30.04.2019 года № 310-П «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Саратовской области», в целях установления единства требований к реализации системы персонифицированного дополнительного образования детей в Вольском муниципальном районе и на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в Вольском муниципальном районе , изложив:

         а)  подпункт 2.3.3., пункта 2.3. в новой редакции: «2.3.3. документ о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания, или иной документ,  подтверждающий факт проживания ребенка на территории Вольского муниципального района, а именно один из следующих документов:

- документ, подтверждающий право пользования жилым помещением (договор аренды, свидетельство о праве собственности и т.д.);

-  справка от органов местного самоуправления, правоохранительных органов о месте фактического проживания ребенка;

- справка об обучении по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность, расположенной на территории  Вольского муниципального района.»;
 б)  подпункт 2.10.1., пункта 2.10. в новой редакции: «2.10.1. ребенок проживает на территории Вольского муниципального района либо осваивает основную образовательную программу в общеобразовательной или предпрофессиональной образовательной организации, расположенной на территории Вольского муниципального района;»;
в)  подпункт 6.7.1., пункта 6.7. в новой редакцйии: « 6.7.1. в день подачи заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных образовательных программ, в случае если на момент подачи заявки на обучение общий объем средств сертификатов дополнительного образования, зарезервированных к оплате заключенных и ожидающих заключение договоров об образовании, а также средств, списанных с сертификата дополнительного образования в целях оплаты оказанных услуг дополнительного образования, не достиг совокупного объема обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленного Программой персонифицированного финансирования;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев